
Okresní soud Plzeň – jih 
E. Beneše 1, 306 24 Plzeň 
 
Opatrovnické oddělení 
 
 

nezletilá / ý:……………………………….., nar. ………….…, bytem…………………. 

 

matka: ………………………..., narozená…………………..,  

 trvale bytem………………………………...., fakticky bytem……………………….…... 

zaměstnavatel:………………………………………..., IČO:…………………………….. 

 telefonní kontakt matky:………………………………… 

emailový kontakt (není povinný)…………………………. 

 

otec: …………………………..., narozený…………………..,  

 trvale bytem………………………………...., fakticky bytem……………………….…... 

zaměstnavatel:………………………………………..., IČO:…………………………….. 

 telefonní kontakt otce:….………………………………… 

emailový kontakt (není povinný)…………………………. 

 

 
Návrh otce/matky na schválení dohody  

o výkonu rodičovské odpovědnosti a výživného nezletilých dětí  

 

I. 

 

a) Pro rodiče, kteří jsou manželé: 

Z manželství rodičů uzavřeného dne………… se narodilo shora uvedené nezletilé dítě / nezletilé 
děti. Vzhledem ke skutečnosti, že manželství rodičů není funkční a manželé hodlají přistoupit 
k rozvodu manželství, podávají tento návrh na úpravu péče ke svým nezletilým dětem / 
nezletilému dítěti. Manželé nežijí společně/nevedou spolu rodinnou domácnost od 
……………………. 

b) Nesezdaní rodiče: 

Z družského poměru rodičů se narodilo shora uvedené nezletilé dítě / nezletilé děti. Rodiče nežijí 
společně/nevedou spolu rodinnou domácnost od …………………..  

 

 



II. 

 

Otec pracuje jako ………………………………u shora uvedeného zaměstnavatele 
s průměrným čistým měsíčním výdělkem ……………… Kč. Dále má příjem ve výši ……… 
měsíčně z ……………………. .  

Matka pracuje jako ………………………………u shora uvedeného zaměstnavatele 
s průměrným čistým měsíčním výdělkem ……………… Kč. Dále má příjem ve výši ……… 
měsíčně z ……………………. .  

 

Nezletilá/ý navštěvuje školu……………… třídu ………..  

Péče o nezletilou / nezletilého je v současné době realizována tímto způsobem: 

(popište, zda dítě je ve střídavé nebo společné péči obou rodičů, popř. ve výlučné péči jednoho 
z rodičů, jak se v takovém případě stýká s druhým z rodičů a jak rodiče řeší financování jeho 
potřeb) 

 

Důkazy přiložené k návrhu: kopie rodného listu nezl. 
                kopie oddacího listu 

    potvrzení o výdělcích rodičů 
 

  

Rodiče se na péči o nezletilého /nezletilou dohodli  

Popř. 

Zatím k dohodě rodičů nedošlo, navrhovatel však doufá v uzavření dohody u soudu a navrhuje, 
aby soud po provedeném dokazování schválil tuto dohodu rodičů: 

 

Nezletilý/á………………......, nar………………a nezletilá/ý…………….., nar…………..… se 
(pro dobu před rozvodem a pro dobu po rozvodu manželství rodičů) svěřují do péče …..… 
(matky/otce/střídavé péče/společné péče rodičů). 

Otec/matka se zavazuje přispívat (pro dobu před a po rozvodu manželství rodičů) na výživu 
nezl…………………. částkou…..… Kč měsíčně, vždy do každého …….  . dne v měsíci 
k rukám matky/otce. 

 

 

V………………………datum…………. 

Podpis navrhovatele……………………. 

 


